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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2024 - Nore og Uvdal kommune 
 
Nore og Uvdal kommune har avvik fra krav i forurensningsregelverket i rapporteringsåret 
2024. Avviket skyldes at det er blitt analysert for få prøver for BOF5 og KOFCR i løpet av 
rapporteringsåret.   
 
Nore og Uvdal kommune skal betale et gebyr på 5 200 kroner for vårt arbeid med 
egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
  
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Nore og Uvdal kommune sitt avløpsnett og Øvre 
Uvdal avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnett til Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg 
Nore og Uvdal kommune har rapportert at avløpsnettet til Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg ikke har 
installerte regnvannsoverløp i fellessystem eller nødoverløp. Kommunen rapporterer at det er 15 
innbyggere og 845 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet. Dette er to flere fritidsboliger tilknyttet 
avløpsnettet enn i 2023.  
 
Kommunen beskriver at det i 2024 er gjennomført ulike tiltak på avløpsnettet som har redusert 
mengden fremmedvann til renseanlegget. I 2025 planlegger kommunen å intensivere søk etter 
innlekk på avløpsnettet. 
 
Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg 
I 2024 har Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg mottatt og behandlet 34 887 m3 avløpsvann. Kommunen 
rapporterer at det ikke har vært overløp ved avløpsrenseanlegget.  
 
Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg hadde en maksukebelastning på 1 746 pe i 2024. Mengden 
avløpsvann tilført renseanlegget i maksuke er dermed godt under kapasiteten på anlegget og 
rammen i ny tillatelse datert 23.12.2024, på 5 000 pe (BOF5). Mengden avløpsvann tilført 
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renseanlegget er preget av stor variasjon, med få tilknyttede faste innbyggere og stor økning i helger 
og ferie. Det betyr at anlegget har svært god kapasitet store deler av året. 
 
Kommunen mottok ny utslippstillatelse fra Statsforvalteren 23.12.2024. I rapporteringsåret 2024 var 
Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg fortsatt omfattet av tidligere tillatelse (datert 11.12.1995), samt 
kravene i forurensningsforskriften om blant annet sekundærrensing. Øvre Uvdal avløpsrenseanlegg 
overholdt sekundærrensekravet for KOFCR og BOF5 i 2024. I 2024 var det to prøver som ikke 
overholdt verken krav til renseeffekt eller konsentrasjonskravet for BOF5. Dette er innenfor kravet 
om antall prøver som må oppfylle rensekravene i forurensningsforskriften § 14-13. Årsmidlet 
renseeffekt for fosfor er beregnet til 99,4 % i 2024.  
 
Det ble kun analysert 11 prøver for BOF5 og KOFCR i 2024. Kommunen forklarer i rapporteringen at 
dette skyldtes en feil fra laboratoriets side, og at det var for sent å sette opp en erstatningsprøve da 
kommunen ble gjort oppmerksom på dette. Forurensningsforskriften § 14-11 setter krav om 12 
prøver per år for avløpsanlegg mellom 1 000 og 10 000 pe. Dette er derfor et avvik. Statsforvalteren 
mener at kommunen bør vurdere å legge inn noen ekstra prøver i løpet av året, slik at avvik kan 
forekomme uten at dette medfører at kravene i forurensningsforskriften ikke kan overholdes. 
 
Kommunen skriver ellers at det tidvis har vært mye fett i avløpsvannet til renseanlegget, og at dette 
vil følges opp i 2025 da ny forskrift om påslipp av olje- og fettholdig avløpsvann tredde i kraft i 
slutten av 2024.. Kommunen oppgir at planlagte tiltak i 2025 blant annet inkluderer revidering av 
ulike styringsdokumenter, samt videre arbeid med ny avløpsløsning i kommunen etter politisk 
behandling. 
 
Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport 
Nore og Uvdal kommune har i skjemaet for årsrapportering for 2024 bekreftet at resipientovervåking er 
gjennomført, og at data er lastet opp i Vannmiljø. 
 
For neste års rapportering minner vi om krav til resipientovervåking i ny utslippstillatelse, som setter 
krav om at en vurdering av resultater fra overvåkingen skal inngå i årsrapporteringen til Statsforvalteren. 
Dersom overvåkingen skjer i samarbeid med andre aktører (eksempelvis vannområde), kan felles 
rapporter fra resipientovervåkingen oversendes. 
 
Alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø (http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/) 
innen 1. mars året etter at undersøkelsene er gjennomført. Data rapporteres på Vannmiljøs 
importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til 
Vannmiljøs kodeverk finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 

Konklusjon 
Nore og Uvdal kommune har avvik fra krav i tillatelsen i 2024. Dette skyldes at det kun er analysert 
11 av 12 prøver for BOF5 og KOFCR. 
 
Utover overnevnte kommentar tar vi egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til 
etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 
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Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100 
 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt inn 
i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Nore og Uvdal 
kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport, og gebyret 
vil derfor utgjøre kroner 5 200. 
 
Miljødirektoratet ettersender faktura. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Øystein Hansgård Gjelsvik 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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